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[Ebba Strange] 
de grundlæggende menneskerettigheder, synes 
jeg, det ville være helt i orden. 

Arne Melchior (CD): 
Fru Pia Kjærsgaard sagde i en kort bemærk- 

ning tidligere i debatten til mig, at det ikke er 
verdensproblemer, der er til debat i dag, men 
ene danske problemer, der er til debat. Hvis jeg 
ikke tager meget fejl, drøfter vi eventuelle æn- 
dringer i udlændingeloven, Kan man drøfte 
dem uden at tale også om udlændinges tarv og 
interesser? Det turde vist være en umulighed, 
bortset fra at alle debatter, der foregår herinde, 
naturligvis bygger på danske synsvinkler og 
danske interesser. Jeg skal også minde om, at 
Danmark altså ikke er en ø i verden, som man 
sådan kan trække et jernbånd eller en kridt- 
streg omkring og så sige: Helle for mig, og så 
blæse være med de andre, 

Fru Pia Kjærsgaard talte tidligere i debatten 
også om at vise foragt for befolkningen. Nu 
havde hun en replik til fru Dorte Bennedsen 
om, at befolkningen kan vi ikke forklare disse 
sammenhænge. Det synes jeg er noget foragte- 
ligt over for befolkningen. Fru Pia Kjærsgaard 
efterlyste, hvordan udlændinge kan gavne 
Danmark, tilføre Danmark noget. Jeg var fak- 
tisk inde på det i mit ordførerindlæg, da jeg tal- 
te om, at de kunne udfordre os til at besinde os 
på vore egne ting ved at give os et vist kulturelt 
modspil, men der bliver også endnu mere kon- 
krete -jeg vil godt sige kontante -  fordele. 

Mange af disse flygtninge kommer fra områ- 
der af verden, hvor ca. en tredjedel af verdens 
befolkning bor, fra sprogs, religions- og kultur- 
områder, som er os ret fremmede, men som vi 
får brug for at have meget samkvem med og 
samhandel med. Ved at de forstår tankegange- 
ne, sproget, traditionerne, vanerne i disse lan- 
de, tilfører de selvfølgelig Danmark for årtier, 
ja måske for generationer fremover, ganske be- 
tydelige værdier, som også vil udmønte sig rent 
kontant. 

Så var fru Pia Kjærsgaard inde på, at jeg hav- 
de brugt hårde ord. Jeg lagde mærke til, at da 
fru Pia Kjærsgaard senere var oppe, talte hun 
om, at ministeren snyder -  ja, det blev udtryk- 
keligt sagt-og at ministeren lod sig drive rundt 
i manegen. Jeg tror nok, at hvis nogen læser da- 
gens debat igennem og ser Fremskridtpartiets 
og altså især fru Pia Kjærsgaards ordvalg og så 
mit, føler jeg mig ganske tryg ved, at det ikke 

falder ud til fru Pia Kjærsgaards fordel. Fru Pia 
Kjærsgaard fik endda svunget sig op til at sige, 
at der ikke er noget odiøst i at byde de hertil 
kommende udlændinge en lavere standard, 
end danske borgere har. 

Kære Folketing, dette er i modstrid ikke bare 
med bibelsk lov, men med dansk lovgivning, og 
det er groft, og det er den groveste sprogbrug, 
der overhovedet kan anvendes over for andre 
mennesker. 

Så vil jeg takke ministeren for hans svartale. 
Ministeren påpegede over for mig, at loven skal 
administreres ens over for alle folkegrupper. 
Det var jo faktisk det, jeg også sagde, så det kan 
ikke være nogen imødegåelse af det, jeg havde 
sagt. Jeg nævnte derfor tre helt forskellige grup- 
per af mennesker, hvor gældende lov kunne an- 
vendes mindre restriktivt. 

Der står i forarbejderne til loven, at menne- 
sker kun kan udvises til lande -  og så citerer jeg 
efter hukommelsen, men vistnok ordret -  »hvor 
der hersker en faktisk tryghedssituation«. 

Tre estere, som blev afvist i Helsingør, blev 
en morgen kl. 6 snuppet ved kraven af det sven- 
ske politi og sendt til Finland, hvor de i øjeblik- 
ket stadig er i en lejr. Den finske indenrigsmini- 
ster har sagt, at han ikke kan forestille sig, at de 
kan få varigt ophold i Finland. Det samme sag- 
de den finske statsminister, da han var her i 
denne sal under Nordisk Råds møde tidligere 
på åtet. Er der så taget hensyn til den faktiske 
tryghedssituation? Jeg forventer ikke svar i 
dag, for ministeren skal da ikke gå rundt og hol- 
de Oxfordmøde her, men ministeren ved ud- 
mærket, at der skete en meget beklagelig fejl, 
men Øen sag kører jo også videre. 

Jeg skal så slutte med at give ministeren til- 
sagn pm, at CD som altid vil bestræbe sig for -  
mere kan jo ingen love -  at deltage konstruktivt 
og fordomsfrit, men ud fra næstekærlighedsbu- 
dene, i den debat, som ministeren har lovet at 
lægge op til, hvornår det så bliver. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Nu skal hr. Arne Melchior ikke være så ked 

af de hårde ord. Nu har han nævnt det et par 
gange. Han skal ikke føle sig særlig forulempet. 
Man har selvfølgelig lov til at sige, hvad man 
vil, fra denne talerstol, og det gælder os begge 
to. 


